



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

levietots 04/07/2013

PROJEKTS PAR NVO SADARBĪBAS PLATFORMAS IZVEIDI ILGTSPĒJĪGAS BŪVNICĪBAS POLITIKĀ JAU PUSĒ!

2012.gada 1.decembrī biedrība „Latvijas ilgtspējīgas būvniecības padome” kopā ar biedrību „Zaļās mājas” aizsāka projektu „Efektīvas sadarbības platformas izveide nevalstisko organizāciju līdzdalības veicināšanai ilgtspējīgas būvniecības politikas lēmumu pieņemšanas procesā”, kura uzdevums ir izveidot veiksmīgu un vienotu sadarbības formātu (platformu). Tā rezultātā attiecīgās jomas NVO kļūs par vienotu balsi nacionālās ilgtspējīgas būvniecības politikas veidošanā.

Kopējais projekta ilgums ir 12 mēneši un projekta pirmajā pusē ir paveikts sekojošais:

- Tika veikta **projekta dalībnieku atlase** un **noformēta NVO darba grupa**. Tika apzinātas NVO visos Latvijas reģionos, lai aicinātu iesaistīties projekta aktivitātēs ar mērķi veidot ilglaicīgu komunikāciju un ilgtspējīgu sadarbību. Līdz šim ir notikušas 4 NVO darba grupas tikšanās, kuru laikā ir apspriesti jautājumi par dažādu grozījumu ierosināšanu normatīvajos aktos, lai veicinātu ilgtspējīgas būvniecības praktizēšanu Latvijā.
- Ir veikta būvniecības normatīvās bāzes esošās situācijas analīze un **izstrādāts pētījums „Latvijas Republikā un Eiropas Savienībā spēkā esošā normatīvā bāze ilgtspējīgas būvniecības veicināšanai”**. Pētījuma ietvaros ir izvērtēta spēkā esošā normatīvā bāze Latvijā un Eiropas Savienībā (ES), notikušas konsultācijas ar jomas speciālistiem, un izvērtēta valsts atbildīgo iestāžu un ES iestāžu aktivitāte un plānotās darbības ilgtspējīgas būvniecības politikas izstrādei. Pamatojoties uz veikto pētījumu, ir **izstrādāti priekšlikumi** redakcionālām izmaiņām Latvijas tiesību aktos ES tiesību aktu ieviešanai, uz kuru bāzes tiek veidotas arī turpmākās NVO tikšanās.
- 2013.gada martā biedrības pārstāvji **Londonā apmeklēja starptautisko izstādi/mesi „Ecobuild”**. Biedrības pārstāvji apmeklēja pasaules valstu pārstāvniecību un atsevišķu ražotāju stendus, piedalījās semināros un veidoja sadarbību ar citām līdzīga profila organizācijām. Vizītes ietvaros tika iegūta informācija un notika pieredzes apmaiņa ar citām NVO, kuru darbības specifika tāpat kā LIBP ir ilgtspējīgas būvniecības veicināšana attiecīgajā valstī.
- **Šobrīd noris aktīvs darbs** pie efektīvas sadarbības sistēmas – platformas – tehniskās izveides, pie ieteikumu sadarbības sistēmas izveidei Latvijā izstrādes, pie pētījuma par ilgtspējīgas būvniecības politikas veidošanu atsevišķās ES valstīs izstrādes, u.c. projekta aktivitātēm.

Ja ir radusies interese par Jūsu organizācijas iesaisti projektā vai ir radušies kādi jautājumi par augstāk minēto, aicinām sazināties ar projekta vadītāju Zani Sauku, rakstot uz e-pastu: zane.sauka@ibp.lv.

Aicinām arī turpmāk sekot līdzi projekta jaunumiem mūsu mājas lapā!



Projekts noris ESF 1.5.2.2.2. apakšaktivitātes „Nevalstisko organizāciju administratīvās kapacitātes stiprināšana” ietvaros. 92.07% no projekta finansē Eiropas Savienība ar Eiropas Sociālā fonda starpniecību. 1.5.2.2.2. apakšaktivitāti administrē Valsts kanceleja ar Latvijas Sabiedrības integrācijas fondu.

Šis materiāls veidots ar Eiropas Savienības Eiropas Sociālā fonda finansiālu atbalstu. Par materiāla saturu atbild Latvijas Ilgtspējīgas būvniecības padome.